
 
PREFEITURA DE SANTA CRUZ/PE 

CNPJ Nº 24.301.475/0001-86 

 

 

Avenida 03 de Maio, nº 276, Centro, Santa Cruz/PE – CEP 56.215-000 

Telefones: (87) 3874-8134 / 3874-8175 / 3874-8156 

E-mail: pmscpe@hotmail.com WebSite: www.santacruz.pe.gov.br 

 

PORTARIA N.º 129/2020-GP. 

EMENTA: Determinar o retorno às funções 

dos servidores comissionados abaixo 

relacionados, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO, Sra. ELIANE 

MARIA DA SILVA SOARES, no uso das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica 

Municipal e da estrutura administrativa vigentes no Município. 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Determinar o retorno às funções dos servidores comissionados abaixo 

relacionados, cessando as suspensões operadas pelo Decreto Municipal nº 25, de 26 de abril de 

2020, a partir do dia 10/06/2020 no âmbito da Secretaria Municipal de Educação: 

NOME CARGO/FUNÇÃO 
MATRÍCULA 

OU CPF 

EDIVANHA TOMAZ DE SOUZA EDUCADOR DE APOIO (a) 1309 
ERISVANIA ALVES DE SOUZA EDUCADOR DE APOIO (a) 1656 
EVANI DE SOUZA PEREIRA EDUCADOR DE APOIO (a) 794 
GEANE FERREIRA DE SOUZA CHEFE DE SUPERV.  ESCOLAR 1764 
IARA GOMES DA SILVA EDUCADOR DE APOIO (a) 1171 
ITEMAR SOARES DA SILVA SUPERVISORA EDUCACIONAL 1224 
JEOVÁ PEREIRA NUNES EDUCADOR DE APOIO (a) 1537 
JESSICA DE SOUZA SANTOS EDUCADOR DE APOIO (a) 1796 
JOSEILDA RODRIGUES DA SILVA SUPERVISORA EDUCACIONAL 1755 
LUCIANA ALVES DA SILVA RIBEIRO EDUCADOR DE APOIO (a) 478 
MAIRA RAQUEL DIAS RODRIGUES SUPERVISORA EDUCACIONAL 1750 
MARCIA GIRLANDA DIAS DA SILVA EDUCADOR DE APOIO (a) 571 
MARIA ADEILDA DA SILVEIRA EDUCADOR DE APOIO (a) 1856 
MARIA APARECIDA GALVÃO DE SOUZA EDUCADOR DE APOIO (a) 1639 
MARIA APARECIDA JAQUES COSTA EDUCADOR DE APOIO (a) 1487 
MARIA VENERADA SOUZA RODRIGUES SUPERVISORA EDUCACIONAL 1754 
MASCIA GOMES SOARES EDUCADOR DE APOIO (a) 1366 
NAILDA GOMES MACHADO EDUCADOR DE APOIO (a) 384 
VERA LUCIA DE SOUZA LOPES EDUCADOR DE APOIO (a) 1799 
WENIA COSTA BATISTA APOLINARIO EDUCADOR DE APOIO (a) 1642 
YARLLA ROBERTA DA SILVA NUNES EDUCADOR DE APOIO (a) 1747 

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Santa Cruz/PE, em 10 de junho de 2020. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 


